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Zápisnica 

z II. riadneho zasadnutia OZ v roku 2025, ktoré sa konalo dňa 

14.04.2025 /pondelok/ v kultúrnej sále OcÚ o 17:00 hod. 

 
Prítomní: viď prezenčná listina 

 

Program: 

1. Otvorenie rokovania, potvrdenie jeho uznášania schopnosti a schválenie navrhovaného 

programu rokovania 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia prijatých uznesení z predchádzajúceho OZ 

4. Prerokovanie a schválenie VZN č. 04 / 2025 

5. Rozpočtové opatrenie 07 / 2024 

6. Použitie rezervného fondu – obstaranie projektových dokumentácií 

7. Interpelácie poslancov 

8. Informácie o chode obce 

9. Doplnený bod: Správa z finančnej kontroly HK 

10. Rôzne a diskusia 

11. Záver 

 

K bodu 1: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký otvoril  zasadnutie OZ, potvrdil uznášania schopnosť 

OZ, prítomní boli 4 poslanci. Poslanec Rastislav Leško sa ospravedlnil. V rámci 

rozpravy starosta obce prečítal upozornil na potrebu doplnenia bodu programu, ktorý 

navrhla pani hlavná kontrolórka. Následne predniesol návrhy uznesení. Poslanci tieto 

návrhy uznesení schválili.  

 

Uznesenie č. 05/2025 

A: OZ v Podhradíku schvaľuje zverejnený návrh programu. 

B: OZ v Podhradíku schvaľuje doplnený bod programu „Správa z finančnej kontroly 

HK“ ako bod č. 9 s posunutím bodov 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 2: 

Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký určil za zapisovateľa sám seba a za overovateľov 

zápisnice boli navrhnutí poslanci Pavol Dvoriak a Jozef Timko. S týmto návrhom 

poslanci súhlasili. 

 

Uznesenie č. 06/2025 
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 OZ v Podhradíku súhlasí, aby overovateľmi zápisnice boli poslanec Pavol Dvoriak 

a poslanec Jozef Timko. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Dvoriak, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 3: 

V tomto bode programu starosta obce informoval o kontrole prijatých uznesení. 

Následne predniesol návrh uznesenia, tento návrh poslanci schválili. 

 

Uznesenie č. 07/2025 

OZ v Podhradíku berie na vedomie kontrolu plnenia prijatých uznesení 

z predchádzajúceho OZ. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Dvoriak, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 4: 

V tomto bode starosta obce informoval poslancov o potrebe prijatia tohto VZN, 

nakoľko je aj obligatórnym, teda povinným VZN v obci. V rámci rozpravy sa na dané 

VZN pýtali aj prítomní občania aj poslanci. V rámci rozpravy bola navrhnutá úprava 

návrhu poslancom Timkom, ktorý navrhol, aby pri prípadnom prejednaní priestupku, 

boli prítomní aj poslanci OZ. S touto úpravou poslanci v rámci rozpravy súhlasili. 

V rámci rozpravy si poslanci aj starosta obce vysvetlili prijaté pripomienky od občanov 

a ich zapracovanie. Nakoľko už v rámci rozpravy neboli žiadne otázky ani pripomienky 

k návrhu VZN, starosta obce po dohode s poslancami predniesol návrh uznesenia. Tento 

návrh poslanci schválili. 

 

Uznesenie č. 08/2025 

A: OZ v Podhradíku sa uznáša na VZN č. 04/2025 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Dvoriak, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov  

 

K bodu 5: 

V tomto bode starosta vysvetlil potrebu prijatia rozpočtového opatrenia č. 7/2024. 

Následne vysvetlil, že rozpočtové opatrenie sa týka preneseného výkonu štátnej moci 

a poslanci ho berú len na vedomie. Starosta obce preto predniesol návrh uznesenia. 

Tento návrh poslanci schválili. 

 

mailto:obecpodhradik@gmail.com
http://www.podhradik.sk/


  
 

Telefón:   Mobil:   E-mail:             Internet: 

+421 51 7765 808  +421 907 350 149  obecpodhradik@gmail.com           www.podhradik.sk 

 

  

 Obec Podhradík 

 Podhradík 82, 080 06 Prešov 6 
 

Uznesenie č. 09/2025 

A: OZ v Podhradíku berie na vedomie rozpočtové opatrenie č. 07/2024. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Dvoriak, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 6: 

 V tomto bode starosta obce informoval poslancov, že k dnešnému dňu sa na úrade 

nenachádzajú žiadne projektové dokumentácie, ktoré by spĺňali parametre na podanie do 

výziev. Preto v rámci navrhol diskutovať o použití rezervného fondu na obstaranie 

projektových dokumentácií. Starosta obce ako prioritu uviedol pokračovanie kanalizácie, 

kompletné rekonštrukcie verejných budov a teda obecného úradu a materskej školy. V rámci 

rozpravy poslanec Dvoriak upozornil, že by sa na úrade mal nachádzať projekt na ústredné 

kúrenie obecného úradu a projektu či štúdie na kompostovisko, ktoré ale je projektované na 

inom mieste. Starosta obce potvrdil existenciu týchto projektových zámerov, ale zároveň 

upozornil, že na výzvy sú potrebné komplexné projektové dokumentácie a spomínané projekty 

môžu slúžiť maximálne ako pomocný podklad pre budúce projektové dokumentácie. V rámci 

rozpravy sa k návrhom vyjadrili viacerí poslanci. V rámci rozpravy sa našla zhoda na 

vyčlenenie finančných prostriedkov na projektovú dokumentáciu kompostoviska, ktoré by sa 

umiestnilo do priestoru „pod baňu“ poslanec Timko upozornil, že je potrebné prebrať aj na 

urbárskej správe umiestnenie tohto kompostoviska, či bude potrebné tento zámer znovu 

schváliť na valnom zhromaždení, alebo či je dostačujúca súčasná zmluva o nájme. Starosta 

obce následne predniesol návrh uznesenia. Poslanci tento návrh schválili. 

 

Uznesenie č. 10/2025 

A: OZ v Podhradíku schvaľuje použitie finančných prostriedkov z rezervného fondu na 

obstaranie projektovej dokumentácie na obecné kompostovisko v maximálnej výške 

3 000 €. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Dvoriak, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

  

K bodu 7: 

 V rámci tohto bodu sa poslanec Peter Repka informoval o nehode autobusu počas 

uzávery cesty. Starosta obce potvrdil túto nehodu, považuje ju za zbytočnú a vznikla 

s nedorozumenia a netrpezlivosti vodiča autobusu. Poškodenie majetku obce bolo povrchové 

v rámci oškretia náteru na zábradlí. Poslanec Dvoriak sa informoval o oplotení na cintoríne, 

v akom je to štádiu. Starosta obce informoval, že na základe negatívnej skúsenosti, 

s predchádzajúcimi orezmi a výrubmi, ktoré skončili nahlásené na inšpekcii životného 

prostredia, v tomto prípade, bude obec postupovať až nad rámec zákona a nechá si vypracovať 

celkový projekt výrubu, na ktorý je potrebné aj geodetické zameranie jednotlivých stromov. 

Vzhľadom na opakované anonymne udania, preto obec nebude pokračovať s orezmi ani 
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výrubmi, nakoľko sa jedná o verejnú zeleň. V rámci rozpravy sa poslanec Repka informoval 

o množstevnom zbere a zasielaní informácií občanom. Starosta obce uviedol, že pôvodný 

systém na evidenciu a informovanosť občanov, ktorý bol prisľúbený od firmy KOSIT, nebol 

doteraz dodaný. Preto starosta obce aj z dôvodu potreby aktualizácie webového sídla, je 

v procese obstarania novej webovej stránky, ktorá bude jednak spĺňať všetky zákonné 

náležitosti a zároveň, tam bude funkcionalita množstevného zberu a informovanosť občanov. 

K danému bodu programu nebolo prijaté žiadne uznesenie. 

 

K bodu 8: 

 V rámci tohto starosta obce informoval poslancov o podaných projektov. Projekt cez 

nadáciu SPP na rekonštrukciu kuchyne OcÚ, nebol úspešný. Ďalší projekt bol podaný cez 

Envirofond na obstaranie traktora a príslušenstva, vyhodnotenie je očakávané koncom júna 

2025. Ďalší projekt bol podaný cez Ministerstvo financií na rekonštrukciu a modernizáciu 

kamerového systému v obci, nakoľko stav obecných kamier začína byť nevyhovujúci až 

havarijný. V rámci rozpravy sa prítomný p. Marko dopytoval na rekonštrukciu a teda výmenu 

oplotenia v Materskej škole, ktoré je tiež už v nevyhovujúcom stave. V tomto bode informoval 

starosta obce o priebehu práca na verejnej kanalizácii a taktiež o lehotách  a postupoch, ktoré 

čakajú obec pri kolaudácii a pri žiadosti o platbu od PPA. V rámci rozpravy už nemal žiadny 

poslanec ani občan ďalšie otázky. Starosta obce predniesol návrh uznesenia. Poslanci tento 

návrh schválili. 

 

Uznesenie č. 11/2025 

A: OZ v Podhradíku berie na vedomie informácie o chode obce. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Dvoriak, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 9: 

 V tomto bode hlavná kontrolórka obce vysvetlila povinnosť vyhotovenia správy 

o majetkových prevodoch aj napriek tomu, že obec takéto prevody nevykonala. Starosta po 

odsúhlasení s pani hlavnou kontrolórkou predniesol návrh uznesenia. Poslanci tento návrh 

schválili. 

 

Uznesenie č. 12/2025 

A: OZ v Podhradíku berie na vedomie správu z finančnej kontroly o majetkových 

prevodoch HK. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Dvoriak, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 10: 
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 V tomto bode sa prítomný p. Marko informoval v akom stave je proces obstarania zmien 

a doplnkov v územnom pláne. Starosta obce informoval, že tento proces nebol ešte začatý 

z dôvodu dlhodobého výpadku katastra a ďalších okolností a hlavne povinností ohľadom 

výstavby kanalizácie. A zároveň sa informoval o možnosti doplnenia zmeny a doplnku do 

územného plánu v lokalite, kde sa nachádzalo bývalé ihrisko. P. Marko sa dopytoval, či starostu 

obce kontaktoval pracovník z pozemkového fondu. Starosta potvrdil, že žiadny pracovník ho 

v tejto veci nekontaktoval. Celú situáciu, si starosta obce, poslanci a p. Marko znovu 

prediskutovali a vysvetlili. Pán Marko upozornil, aj na okolité obce, ako postupujú pri zmenách 

a doplnkov územného plánu. Starosta upozornil, že v prípade iných obcí došlo ku zhode 

väčšieho množstva občanov a vlastníkov. K takejto dohode však v obci Podhradík medzi 

občanmi a vlastníkmi ešte nedošlo. K tomuto bodu nebolo prijaté žiadne uznesenie. 

 

Starosta obce na záver poďakoval za živú diskusiu a ukončil zasadnutie OZ. 

  

 

 

V Podhradíku dňa 22.04.2025            Zápisnicu zapísal: Bc. Rudolf Vysoký  

 

Overili:           

 

Jozef Timko            ..........................  

      

Pavol Dvoriak         .......................... 

 

 

 

          ....................... 

          Bc. Rudolf Vysoký

          starosta obce 
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